

Zamawiający:
Dom Pomocy Społecznej
ul. Żwirki 5/7
97-300 Piotrków Trybunalski

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia.**

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do celów grzewczych i do użytku kuchennego do budynku Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Żwirki 5/7”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1843), Zamawiający przekazuje poniżej wyjaśnienia do treści pytań do SIWZ zgłoszone do wykonawców.

Pytanie 1:

1. Wykonawca prosi o podanie kto jest obecnym Sprzedawcą gazu w punkcie poboru objętym zapytaniem?

Odpowiedź Ad.1:

Obecnym Sprzedawcą gazu w punkcie poboru objętym zapytaniem jest : Hermes Energy Group S.A. 02-676 Warszawa, ul. Postępu 18A.

Pytanie 2:

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź Ad.2:

Obecna umowa zawarta jest do 31.01.2020r. Zamawiający informuje, iż umowa nie wymaga wypowiedzenia.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego Sprzedawcę usługa dystrybucji?

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie tej informacji od obecnego Sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź Ad.3:

Zamawiający informuje, że usługa dystrybucji została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji do dnia 31.01.2020r.

Pytanie 4:

Dotyczy rozdz. IV SIWZ: Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu: Zamówienie realizowane będzie od dnia 01 luty 2020 r. do dnia 31 styczeń 2021 r., jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź Ad.4:

Zamawiający informuje, iż nie **wyraża zgody** o modyfikację zapisu.

Pytanie 5:

Czy jest możliwe zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź Ad.5:

Zamawiający informuje, iż **wyraża zgodę** na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 6:

Wykonawca prosi o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego i jaki oddział OSD jest odpowiedzialny za dystrybucję gazu na obszarze, na którym znajdują się punkty poboru.

Odpowiedź Ad.6:

Zamawiający informuje, iż nazwa OSD to PSG Polska Spółka Gazownictwa Oddział w Łodzi.
Oddział miejscowy: Gazownia w Piotrkowie Trybunalskim ul. Krakowskie Przedmieście 112.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy, wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?

Odpowiedź Ad.7:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 6 ust. 2c wzoru umowy załącznik nr 12 do SIWZ oraz zgodnie z pkt. 2c Rozdziału XVII SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie w zakresie wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany cennika obowiązującego Wykonawcę w związku z zatwierdzeniem przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy, dotyczącej cen i stawek stosowanych do rozliczeń z odbiorcami. W przypadku zmiany wysokości cen lub stawek opłat zawartych w Taryfie, Wykonawca na 14 dni od dnia przewidywanego wejścia w życie zmian wystąpi do Zamawiającego z wnioskiem zawierającym nowy cennik usług wraz ze szczegółową kalkulacją przedstawiającą realny wpływ

zmian na ceny usług świadczonych na rzecz Zamawiającego. W tym przypadku Zamawiający zastrzega, iż ceny **nie mogą ulec zmianie na niekorzyść Zamawiającego**.

Pytanie 8:

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie numeru punktu poboru gazu, numer ten widnieje na fakturze.

Odpowiedź Ad.8:

Zamawiający informuje o numerach punktów poboru:

- 4969690646 97-300 Piotrków Trybunalski ul. Franciszka Żwirki 5/7
- 0031923738 97-300 Piotrków Trybunalski ul. Franciszka Żwirki 5

Pytanie 9:

Do jakich taryf Zamawiający jest zakwalifikowany w punktach poboru objętych postępowaniem?

Odpowiedź Ad.9:

Zamawiający informuje, iż dla licznika G40 nazwa taryfy OSD to W-5.1, a dla licznika G4 W-3.6.

Pytanie 10:

Dotyczy § 5 ust. 2 lit. c umowy: Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.

Wobec zwolnienia Sprzedawcy paliw gazowych z obowiązku zatwierdzania taryfy przez Prezesa URE cena paliwa gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą zgodne ze złożoną ofertą, natomiast opłaty dystrybucyjne będą rozliczane zgodnie z obowiązującą Taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE. Ceny mogą ulec zmianie w przypadku zmiany stawki podatku VAT oraz Taryfy OSD.

Odpowiedź Ad.10:

Zamawiający informuje, iż **nie wyraża zgody**.

Pytanie 11:

Wykonawca prosi, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia

Odpowiedź Ad.11:

Zamawiający informuje, iż **nie wyraża zgody**.

Pytanie 12:

Dotyczy § 7 ust. 7 umowy: Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służący identyfikacji wpłacającego nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiających weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedź Ad.12:

Zamawiający informuje, iż **wyraża zgodę**, jeżeli treść komunikatu będzie zgodna z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa, w tym aktami wykonawczymi wydanymi przez Ministerstwo Finansów.

Odpowiedź Ad.13:

Dotyczy § 7 ust. 8 umowy: Wykonawca wnosi o zmianę zapisu „Terminem zapłaty wynagrodzenia dla Wykonawcy jest dzień obciążenia rachunku bankowego Odbiorcy” na zapis: Terminem zapłaty wynagrodzenia dla Wykonawcy jest dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź Ad.13:

Zamawiający informuje, iż **nie wyraża zgody**.

Odpowiedź Ad.14:

Wykonawca wnosi o usunięcie treści zapisu § 9 ust. 6, 7 i 10 umowy

W przypadku braku zgody Wykonawca prosi o obniżenie kar do 0,5 % oraz na zapłatę kar umownych wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej. Ponadto Wykonawca informuje, że powiadomienie Odbiorców o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczaniu gazu ziemnego może nastąpić jedynie pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź Ad.14:

Zamawiający informuje, iż **nie wyraża zgody**.

DYREKTOR

mgr Violetta Bielawska